Zamieszczając niniejsze objaśnienie nie wszystkim znanych przepisów o obowiązującej obecnie opłacie stempłowej, od podań zanoszonych do niektórych władz administracyjnych i skarbowych, uważamy za potrzebne nadmienić, że do wszelkich niewyszczególnionych wyżej władz i urzędów, tak sądowych, jako i administracyjnych, prośby i podania pisane być winny na papierze stempowym ceny kop. 15, 30, 75 i rsr. 1, stosownie do NAJWYŻEJ zatwierdzonej, d. 25 Września (7 Października) 1863 roku, Ustawy o opłatach stempowych w Królestwie polskim (Dzien. Pr., t. 61), która dotąd, z wyżej objaśnionym wyjątkiem, nie przestała mieć mocy obowiązującej.

Wyszczególnimy poniżej, te prośby i podania zanoszone do wyżej wymienionych władz i urzędów, jak niemniej odpowiedzi na nie, które na zasadzie obowiązującej w Cesarstwie ustawy stempłowej wolne są od opłat stempowych, a mianowicie:

Tą myślą powodowani, przedsięwzięliśmy wydawanie w dwóch językach, ruskim i polskim, dzieła pod tytułem:

PODRĘCZNIK

DLA

**SĄDÓW GMINNYCH
KRÓLESTWA POLSKIEGO,**

w którym zamierzamy pomieścić z nowego prawa o ile możliwości wszystko to, co znajdzie zastosowanie w przyszłych sądach gminnych, a mianowicie:

1) Przepisy z dnia 1 (13) Czerwca 1875 r., opracowane przez *W. Miklaszewskiego*.

2) Organizację władz sądowych, opracowaną przez *W. Miklaszewskiego*.

3) Ustawę postępowania cywilnego, opracowaną przez *A. Okolskiego*.

4) Ustawę postępowania karnego, opracowaną przez *W. Miklaszewskiego*.

5) Ustawę o karach, wymierzanych przez Sędziów pokoju, przez *S.

7), pod adresem której należy też przysyłać wszelką korespondencję i wszelkie należności w przedmiocie niniejszego wydawnictwa.

Wydawca *W. Miklaszewski.*

LICYTACJE.

Rząd Gubernialny Płocki podaje niniejszemu do wiadomości powszechnej, że w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) r. 1876, od godziny 11½ rano, w sali posiadzień tegoż Rządu, odbywać się będzie licytacja (in minus) przez opieczętowane deklaracje i następnie ustna licytacja między deklarantami na budowę 3^{220/500} wiorst szosy, na pierwszorzędnym Rypińsko-Dobrzyńskim trakcie, w Rypińskim powiecie, poczynając od summy rubli 15,657 kop.

Deklaracje powinny być napisane podług poniżej zamieszczonego wzoru, na papierze stempowym kop. 40. Sporządzone nie podług rzeczonożego wzoru i w niezastosowaniu się do przepisów zamieszczonych w postanowieniu b. Rady Admin. Królestwa, z dnia 16 (28) Maja 1833 r., uznane będą za nie-

ważne. Deklaracje przyjmowane będą przez JW. Gubernatora, do godziny 12 włącznie tego dnia, w którym licytacja odbędzie się; podane zaś deklaracje po tej godzinie przyjęte nie zostaną.

M. Płock, dnia 21 Lutego 1876 r.

Wzór do deklaracji.

(имя, отчество и фамилия).

На конвертѣ долженъ быть слѣдующій адресъ: „Въ Пlockое Губернское Правленіе, объявленіе на подрядъ (поименовать какой подрядъ), имѣющій производиться 26 Марта (7) Апрѣля 1876 года. 2—1

—Rząd Gubernialny Płocki podaje niniejszém do wiadomości powszechnéj, że w dniu 9 (21) Marca roku 1876, od godziny 11¹/₂ rano, w sali posiedzeń tegoż Rządu, odbywać się będzie licytacja (in minus), przez opieczetowane deklaracje, na dostawę kamieni i wykonanie robót konserwacyjnych, w 1876/9 latach, na drogach bitych gubernialnych, w powiecie Lipnowskim znajdujących się, poczynając od summy rubli 4,265 kop.

Deklaracje powinny być napisane podług poniżej zamieszczonego wzoru, na papierze stemplowym kop. 40. Sporządzone nie podług rzeczonoego wzoru i w niezastosowaniu się do przepisów, zamieszczonych w postanowieniu b. Rady Administ. Królestwa z dnia 16 (28) Maja 1833 r., uznane będą za nieważne. Deklaracje przyjmowane będą przez JW. Gubernatora, do godziny 12 włącznie tego dnia, w którym licytacja odbędzie się; podane zaś deklaracje po tej godzinie przyjęte nie zostaną.

M. Płock, Lutego 17 dnia 1876 r.

Wzór do deklaracji.

(имя, отчество и фамилия).

На конвертѣ долженъ быть слѣдующій адресъ: „Въ Пlockое Губернское Правленіе, объявленіе на подрядъ (поименовать какой подрядъ), имѣющій производиться (9) 21 числа Марта мѣсяца 1876 г.“ 2—2

—Rząd Gubernialny Płocki podaje niniejszém do wiadomości powszechnéj, że w dniu 9 (21) Marca roku 1876, od godziny 11¹/₂ rano, w sali posiedzeń tegoż Rządu, odbywać się będzie licytacja (in minus), przez opieczetowane deklaracje, na dostawę kamieni i wykonanie robót konserwacyjnych, w 1876/9 latach, na drogach bitych gubernialnych, w Mławskim powiecie znajdujących się, poczynając od summy rs.

Deklaracje powinny być napisane podług poniżej zamieszczonego wzoru, na papierze stemplowym kop. 40. Sporządzone nie podług rzeczonoego wzoru i nie w niezastosowaniu się do przepisów, zamieszczonych w postanowieniu b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Maja 1833 r., uznane będą za nieważne. Deklaracje przyjmowane będą przez JW. Gubernatora do godziny 12 włącznie tego dnia, w którym licytacja odbędzie się; podane zaś deklaracje po tej godzinie przyjęte nie zostaną.

M. Płock, Lutego 17 dnia 1876 r.

Wzór do deklaracji.